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Napätie na Západe rastie, keďže brutálna vojna sa
vlečie

hlavnespravy.sk/napatie-na-zapade-rastie-kedze-brutalna-vojna-sa-vlecie/3073448

Napětí na Západě roste, protože brutální válka se vleče

Odebírejte nás přes

 77

Brusel 11. marca 2023

(HSP/Responsible Craft/Foto:Twitter )

Když Rusko zaútočilo na Ukrajinu, Západ se spojil a

projevil pozoruhodnou solidaritu. Desítky zemí poslaly

Ukrajině pomoc v naději, že alespoň zpomalí postup

Kremlu, pomohou Kyjevu zvrátit průběh konfliktu a

nakonec zatlačit Moskvu zpět na východní Ukrajinu. Od té

doby trvá téměř patová situace, konstatuje Connor Echols

pro Responsible Statecraft

https://www.hlavnespravy.sk/napatie-na-zapade-rastie-kedze-brutalna-vojna-sa-vlecie/3073448
https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMJWFmgswv4-yAw
https://www.hlavnespravy.sk/napatie-na-zapade-rastie-kedze-brutalna-vojna-sa-vlecie/3073448#disqus_thread
https://responsiblestatecraft.org/2023/03/10/diplomacy-watch-tensions-grow-in-west-as-brutal-war-drags-on/
https://responsiblestatecraft.org/2023/03/10/diplomacy-watch-tensions-grow-in-west-as-brutal-war-drags-on/
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Ilustrační foto

Přestože západní lídři stále slibují, že Kyjevu pomohou „tak dlouho,

jak to bude nutné“, podpora veřejnosti pro pomoc Ukrajině se začala

štěpit. V Evropě nadšení pro přísné sankce v mnoha klíčových

zemích včetně Německa, Velké Británie a Francie neustále klesá.

Ve Spojených státech se podpora republikánů pro posílání jakékoli

finanční pomoci Ukrajině prudce snížila z téměř 70 % v dubnu

loňského roku na méně než 40 % v současnosti a „dokonce i

demokraté projevují o něco menší podporu některým typům pomoci

než minulý rok,“ uvádí časopis Economist . (Všimněte si, že

Washington od loňského roku poskytl Ukrajině více než polovinu

celkové pomoci, mnohem více než kterékoli jiné zemi).

Toto napětí se dostalo na veřejnost začátkem tohoto týdne, kdy se

německý velvyslanec ve Spojených státech dostal do nepříliš

diplomatické roztržky na Twitteru se senátorem JD Vanceem (R-

Ohio), začínajícím politikem se sklonem k populismu.

https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2022/12/415412.jpg
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„Postup Německa v této válce je ostudný a pro naše voliče je

urážlivé, že s tím souhlasí příliš mnoho republikánů,“ napsal Vance

na Twitteru, přičemž narážel na rozšířené obavy, že Berlín příliš

mnoho sliboval a málo plnil své závazky týkající se modernizace

armády. cílem lépe čelit Rusku. "Všechny jejich sliby se proměnily v

hnůj."

Německá velvyslankyně Emily Haberová o několik dní později

Vanceovi vrátila úder. „Hnoj? Jsme největším dodavatelem zbraní

#Ukrajina v EU,“ napsala Haberová na Twitteru. „Náš dovoz ruské

energie klesl na nulu. Nezvratná strategická změna, která se

odehrála téměř přes noc.”

"Na obranu jsme vyčlenili dalších 100 miliard dolarů," pokračovala.

„Budeme je utrácet. Ale tanky si nemůžete koupit v Costco.”

Vance neztrácel čas odpovědí. "Kdyby vaší politikou nebylo záviset

na Rusku v oblasti energetiky a dvě desetiletí se vyhýbat placení

poplatků do NATO, nenakupovali byste tanky v Aldi," napsal.

(NATO sice nemá oficiální "poplatky", ale američtí politici už dlouho

tlačí na spojence, aby na obranu vynakládali alespoň dvě procenta

HDP.) Haber se pravděpodobně rozhodl, že rozhovor ukončí.

Podle Stephena Walta, profesora Harvardského institutu a

nerezidentního spolupracovníka Quincyho institutu, se mezitím

minulý měsíc na Mnichovské bezpečnostní konferenci odehrál další

rozkol Západu. V časopise Foreign Policy Walt zaznamenal "propast

mezi optimismem, který nejvyšší představitelé vyjadřovali na

veřejnosti, a pesimističtějšími hodnoceními, které bylo slyšet v

soukromí".
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Děkujeme všem našim čtenářům, kteří nás

finančně podpořili. 

 
Zároveň všechny, kteří mají prostě málo

prosíme, aby předplatné neuhrazovali a četli

klidně zadarmo. 

 
Uvědomujeme si, že za předplatné poskytujeme málo benefitů

a bereme to spíše jako vaši podporu našim novinám, snahu

pomoci nám, pomoci nám zkvalitnit obsah a morálně nás

podpořit.

Ještě jednou děkujeme všem předplatitelům

děkujeme 

 
Vaše redakce
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CHCI PODPOŘIT  POKRAČOVAT V ČTENÍ

Máte již účet? Přihlaste se

Doporučujeme

VAROVÁNÍ

Vážení čtenáři - diskutéři. Podle zákonů České republiky jsme

povinni na požádání orgánů činných v trestním řízení

poskytnout jim všechny informace shromážděné o vás

https://www.predplatne.hlavnespravy.sk/
http://10.10.1.0:9000/data-production/pdf_1678640023_553db9.html
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systémem (IP adresu, mail, vaše příspěvky atd.) Prosíme vás

proto, abyste do diskuse na naší stránce nevkládali takové

komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu

některého trestného činu uvedeného v trestním zákoně.

Zejména abyste nezveřejňovali příspěvky rasistické,

podněcující k násilí nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy,

barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či jiného

smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k

národnosti nebo k etnické skupině a podobně. Více o

povinnostech diskutéra se dozvíte v pravidlech portálu, které si

je každý diskutér povinen nastudovat a které naleznetezde .

Publikováním příspěvku do diskuse potvrzujete, že jste si

pravidla prostudovali a porozuměli jim.

NAŽIVO

17:38

V okrese Bánovce nad Bebravou objevil jeden z občanů

výbušninu. Nález oznámil starostovi, který okamžitě kontaktoval

policii.

17:23

V Nitranském kraji žije 347.300 žen az hlediska rodinného stavu

je v kraji nejvyšší podíl vdov ze všech krajů Slovenska .

Celkový počet vdov v Nitranském kraji je 46.513, což představuje

13,4 procenta.

17:08

Dosahy loňského sucha se budou projevovat nejen v

letošním roce, ale také v letech 2024 a 2025. V loňském roce

bylo téměř na celém území Slovenska mimořádné až extrémní

https://www.hlavnespravy.sk/pravidla
https://www.hlavnespravy.sk/v-okrese-banovce-nad-bebravou-nasli-municiu/3074198
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sucho. V červenci se v nejpostiženějších místech projevilo

uschnutím a spadáním listí na buku či bříze. Na exponovaných

lokalitách to byl také habr a dub.

17:07

Po skončení desetileté éry levných peněz se v globálním

finančním systému objevují trhliny. Někteří investoři se tak

obávají „šíření nákazy“ ve finančním sektoru po kolapsu banky

Silicon Valley Bank (SVB) tento týden, která se specializovala na

technologické společnosti podporované rizikovým kapitálem.

16:50

Španělský fotbalový klub Real Madrid čeká soud proti FC

Barcelona. Katalánci jsou obviněni v souvislosti s platbami v

hodnotě milionů eur společnosti patřící místopředsedovi

španělské komise fotbalových rozhodčích.

16:35

V biatlonovém areálu ve švédském Östersundu zvítězila Italka

Dorothea Wiererová. Naše reprezentantka Paulína Bátovská

Fialková obsadila 16. místo poté, co v závodě dvakrát minula terč

16:10

Tisíce lidí v neděli opět vyšly do ulic řeckých měst v reakci

na vlakovou nehodu před více než týdne, která si vyžádala 57 obětí. "

Byl to hněv a vztek, které mě sem přivedly," řekla Markella,

65letá účastnice protestu v Aténách. „Začínáme být zoufalí. Nevíte,

co říct, co dělat – jediné, co můžete udělat, je zapojit se do protestu,“

uvedl šestadvacetiletý Alexandros.

16:04

Více než rok po začátku války se v zákulisí mezi Washingtonem

a Kyjevem prohlubují rozdíly v otázce cílů války a objevují se

potenciální body napětí v otázce, jak a kdy konflikt skončí, tvrdí

POLITICO.

https://www.hlavnespravy.sk/real-madrid-podnikne-kroky-proti-barcelone-v-suvislosti-s-platbami/3074168
https://www.hlavnespravy.sk/batovska-fialkova-v-ostersunde-16-bojovala-som/3074154
https://www.hlavnespravy.sk/americko-ukrajinske-vojenske-spolocenstvo-sa-pomaly-rozpada-zasiahlo-ich-niekolko-ran/3074118
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15:34

Odhalení původu COVID-19 je morální nezbytností a je

třeba prozkoumat všechny hypotézy, uvedl šéf Světové

zdravotnické organizace: „Pochopení původu #COVID19 a

přezkoumání všech hypotéz zůstává: vědeckým imperativem, který

nám pomůže zabránit budoucím epidemiím (a) morálním

imperativům kvůli milionu kteří zemřeli, a těm, kteří žijí s

#LongCOVID,“ uvedl Tedros Adhanem Ghebreyesus.

15:33

Írán a Spojené státy dosáhly dohody o výměně vězňů , uvedl

v neděli íránský ministr zahraničních věcí ve státní televizi a dodal,

že doufá, že k výměně dojde brzy.

15:32

Americká ministryně financí Janet Yellenová v neděli uvedla, že

úzce spolupracuje s bankovními regulačními orgány, aby

reagovala na kolaps banky Silicon Valley (SIVB.O) a

ochránila vkladatele, ale o rozsáhlé finanční pomoci se

neuvažuje .

15:31

Na Dunaji u německého Regensburgu se potopila nákladní

loď plující pod německou vlajkou s dvoučlennou maďarskou

posádkou. Kapitán i kormidelník se zachránili. Při úniku z

potápějícího se plavidla však utrpěli oba zranění.

15:25

Bývalý slovenský a československý fotbalový reprezentant Michal

Hipp oslaví v pondělí 60 let. Během trenérské kariéry pracoval

ve Slovanu Bratislava, Petržalce, Nitře či Jihlavě. Působil také jako

hlavní kouč i asistent trenéra slovenské reprezentace.

15:06
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Arménská média informují o masivním vojenském seskupení

ázerbájdžánských sil v blízkosti Náhorního Karabachu s

„velkým počtem vojáků a vojenské techniky“.

15:04

Západní spojenci Kyjeva nikdy nediskutovali o vyslání

vojenského kontingentu na Ukrajinu , uvedl italský

vicepremiér a ministr zahraničních věcí Antonio Tajani. Podle něj se

představitelé G7 nedávno setkali s ministrem zahraničních věcí USA

a téma vyslání vojsk na Ukrajinu nikdy nebylo otevřeno.

Zobrazit vše

NEJČTĚNĚJŠÍ

24 hodin

|

Tři dny

|

7 dní

Co udělá Rusko poté, co se vypořádá s Ukrajinou? Solovjovova

slova jsou pro nás velkou výstrahou

 
Incident ministrů má dohru. Matovič svolává do Michalovců:

"Do kotle a bez ochranky!" Kačer vrací úder

 
Hegerova slova donutila Žilinku reagovat

 
Češi zaplnili Václavské náměstí. Přišly tisíce lidí

 
To myslí vážně?! Chmelař kritizuje vyjádření Tódové a Leška:

"Marián, co ti straší ve věži?"

 
Heger dnes zneužil veřejnoprávní prostor

 
Fico se setkal v dlouho očekávané diskusi s Hegerem. Vytáhla se

nahrávka. Kdo koho vyškolil?

 
Konflikt s policií. Pražští demonstranti chtěli strhnout

ukrajinskou vlajku na Národním muzeu

 
Toto mělo být cílem masivního raketového útoku z 9. března

 

NEJNOVĚJŠÍ

https://www.hlavnespravy.sk/category/nazivo
https://www.hlavnespravy.sk/co-urobi-rusko-po-tom-ako-sa-vysporiada-s-ukrajinou-solovjovove-slova-su-pre-nas-velkou-vystrahou/3073282
https://www.hlavnespravy.sk/kacerov-a-nadov-incident-ma-dohru-matovic-pozyva-do-michaloviec-pozyvam-vas-do-kotla-bez-ochranky/3073540
https://www.hlavnespravy.sk/hegerove-slova-donutili-zilinku-reagovat/3073422
https://www.hlavnespravy.sk/cesi-zaplnili-vaclavske-namestie-prisli-tisice-ludi/3073270
https://www.hlavnespravy.sk/chmelar-upozornuje-na-vyjadrenia-todovej-a-leska-oni-vedia-ze-sprosto-klamu-a-prave-preto-su-chrapuni/3073604
https://www.hlavnespravy.sk/matovicovi-heger-vznik-strany-oznami-v-ten-isty-den-ked-v-noci-publikoval-svoj-uz-povestny-status-som-v-tomto-velmi-transparentny/3073250
https://www.hlavnespravy.sk/robert-fico-by-rad-videl-tibora-gaspara-na-zvolitelnom-mieste-kandidatky-smeru/3073940
https://www.hlavnespravy.sk/konflikt-s-policiou-prazski-demonstranti-chceli-strhnut-ukrajinsku-vlajku/3073476
https://www.hlavnespravy.sk/toto-malo-byt-cielom-masivneho-raketoveho-utoku-z-9-marca/3073804
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Arsenal nadále s pětibodovým náskokem, Manchester United

pouze remizoval

 
Olano 2 má šanci potopit Olano 1. Na scéně se objevuje

nejdražší nevěsta

 
Skončí boje o Bachmut jako bitva o Debalcevo? Mrazivá

svědectví vojáků

 
Polský arcibiskup brání papeže Jana Pavla II. před útoky

levicovo-liberálních médií

 
Zapomněl jak se choval Kačer? Naď přišel se svou verzí

incidentu v Michalovcích

 
Transgenderismus musí být odstraněn. „Možná si opravdu

přijdou pro vaše děti,“ tvrdí komentátor

 
Proč bomby a sankce nezničily Rusko

 
Když zbraně jsou více než chléb a máslo

 
Sad Janka Krále a jeho okolí v Bratislavě v neděli zaplavila voda

 

NEJNOVŠÍ KARIKATURA

https://www.hlavnespravy.sk/arsenal-nadalej-s-patbodovym-naskokom-manchester-united-iba-remizoval/3074204
https://www.hlavnespravy.sk/olano-2-ma-sancu-potopit-olano-1-na-scene-sa-objavuje-najdrahsia-nevesta/3074214
https://www.hlavnespravy.sk/skoncia-boje-o-bachmut-ako-bitka-o-debalcevo-mrazive-svedectva-vojakov/3074038
https://www.hlavnespravy.sk/polsky-arcibiskup-brani-papeza-jana-pavla-ii-pred-utokmi-lavicovo-liberalnych-medii/3073318
https://www.hlavnespravy.sk/zabudol-ako-sa-vyjadroval-jeho-kolega-nad-tvrdi-ze-sa-v-michalovciach-s-kacerom-nedali-vyprovokovat/3074138
https://www.hlavnespravy.sk/transgenderizmus-musi-byt-odstraneny-mozno-si-naozaj-pridu-po-vase-deti-tvrdi-komentator/3073034
https://www.hlavnespravy.sk/stratova-stavka-imperia-na-ukrajinu-preco-bomby-a-sankcie-neznicili-rusko/3073662
https://www.hlavnespravy.sk/ked-zbrane-su-viac-ako-chlieb-a-maslo/3073652
https://www.hlavnespravy.sk/v-blizkosti-sadu-janka-krala-doslo-k-havarii-vodovodneho-potrubia-informuje-bratislavska-vodarenska-spolocnost/3074142
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FOTO DŇA

https://www.hlavnespravy.sk/spanombohom-hegeromatovicovci-inej-cesty-pre-vas-niet-uz-sa-vam-cas-krati-zo-slovenska-zmizne-vred-zvany-demokrati/3073236
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Astronautka NASA Nicole Mannová po vystúpení z vesmírnej lode

Space X Dragon Endurance v Mexickom zálive pri pobreží Tampy

na Floride

Autor: TASR/AP-Keegan Barber/NASA via AP

 

 


